
   

Velkommen til Udflytterbørnehaven Bøgely 

 
Bøgely ligger i den idylliske lille by, Raadvad, i smukke og naturskønne omgivelser lige nord for København, 
med Dyrehaven og Eremitagen som nærmeste nabo og med sin egen kæmpe legeplads med mange 
legeredskaber og aktivitets- og udfoldelsesmuligheder.  
 

Ræv, Grævling og Egern 
I Bøgely er der plads til 66 børn.  Alle børn tilhører en fast gruppe på 22 børn, to pædagoger og en 
medhjælper. Børnene er fordelt i 3 grupper: Egern, Grævling og Ræv. Alle kender hinanden da vi også har 
aktiviteter på tværs af stuerne. 
 
Dagens aktiviteter kan være en tur i skoven, på legepladsen eller inde afhængig af plan, vejr og stemning 
hos børnene. Hen over året kører forskellige aktiviteter som børnene deltager i, og de lærer, hvordan 
hverdagen er i Bøgely. Vi arbejder ud fra De nye styrkede læreplaner, hvorfor dagenes indhold er 
varierende, kreative og udviklende. 
 

Bøgelys website 
I tillæg til dette velkomstbrev kan I med fordel gå ind på Bøgely’s hjemmeside, der altid er opdateret med 
værdifuld viden. Læs mere om Bøgely på: http://boegely-raadvad.dk/   
(siden skal snart opdateres og have nyt design) 
 

Billeder 
Bøgely lægger billeder på Aula, hvor I er velkomne til at kigge på, meget gerne sammen med jeres børn. Så 
får børnene sat ord på deres hverdag og kan vise jer alle deres venner og det, de finder betydningsfuldt.  

  

 

 

http://boegely-raadvad.dk/til-foraeldrene/nar-barnet-starter-i-bogely/


 
 

KOM GODT I GANG I BØGELY  
For at jeres barn kan lære Bøgely at kende trygt og roligt, skal vi bruge cirka tre dage til at starte op 

sammen med jer. Det foregår som udgangspunkt således, at på dag 1 og 2 tager en af barnets forældre 

med bussen til Bøgely sammen med os fra Opsamlingen i Jerusalemskirken i Rigensgade nr. 19, og tager 

med bussen hjem igen om eftermiddagen. På dag 3 tager I med bussen om morgenen. Inden frokost tager 

forælderen selv hjem fra Bøgely, så jeres barn kører sammen med de andre børn hjem. I henter jeres barn i 

Opsamlingen sammen med de andre forældre.  

 

Under opstarten afholder vi en samtale (uden barn) hvor I fortæller, hvordan I oplever forløbet og samtidig 

samler vi nødvendige og vigtige informationer om barnet. 

 

En tryg start i Bøgely 

Opstarten i Bøgely involverer ofte flere børn og familier samtidig. Vi prioriterer en tryg start i det nye 

Bøgely miljø, som alle de nye børn skal lære at kende. Vi venter derfor lidt med at erobre de 

omkringliggende rammer, som kan synes store for det nystartede barn. 

 

Det er naturligt og almindeligt, at jeres barn kan komme til at græde, når de skal sige farvel om morgenen, 

når opstarten er overstået. Smil til jeres barn, I viser dem, at I er trygge ved situationen. Tal med de andre 

forældre omkring jer, de har alle prøvet det, og vil helt sikkert gerne hjælpe. Husk at det meste gråd 

forstummer, når forældrene er ude af syne og vi hygger i bussen. 

 

Efter ca. 4 måneder bliver I tilbudt en samtale, hvor vi taler om jeres barns trivsel i børnehaven. 

I er altid velkommen til at ringe til os i løbet af dagen eller få en samtale ud over de planlagte. 

 

De mindste børn 

Hvis barnet bruger ble og måske skal sove middagslur, skal I selv sørge for bleer (ikke buksebleer), sovedyr 

og evt. en sut. Sovedyr bruges kun ved middagslur, så de ikke bliver væk på legepladsen. Der er altid en 

voksen som putter, læser historie, og bliver i rummet hos børnene. Middagsluren ligger efter frokost ca. kl. 

12.00 

Læs mere om at starte i Bøgely på: http://boegely-raadvad.dk/til-foraeldrene/nar-barnet-starter-i-bogely/ 

http://boegely-raadvad.dk/til-foraeldrene/nar-barnet-starter-i-bogely/


  

 

UD OG HJEM MED BUS 

For at få den bedste start på dagen, er det meget vigtigt at forældre og børn følger disse retningslinjer:  

● Hvis I har behov for at aflevere jeres barn ml. kl. 7-7.50, er det muligt i Opsamlingen. Når I afleverer 

ved bussen i Rigensgade, foregår det senest kl. 8.05, da bussen kører kl. 8.15.  Kom i god tid til at 

sige farvel, og til at vi i ro kan spænde børnene sikkert fast i bussen og de kan finde jer på gaden.  

● Der er altid en voksen til at sige godmorgen og tage imod børnene ved bussen. Forældre kan ikke 

gå med ind i bussen, så man skal sige farvel inden barnet stiger ombord. 

● Busturen tager ca. 30 min, og på vejen derop er der plads til sang og informationer om dagens sjove 

aktiviteter, bussens i højtalere.  

● De store børn (4-5 år) sidder øverst og de mindste sidder nederst (2-3 år). 

● Når bussen kører, er I velkomne til at vinke fra fortovet, men lad være med at stå på gaden og løb 

ikke efter bussen. 

● Placer cykler og biler hensigtsmæssigt, så bussen og andre trafikanter og beboere kan komme til. 

● Om eftermiddagen ankommer bussen tilbage i Rigensgade ca. kl. 15.50.  

● De mindste børn kommer ud af bussens forreste dør, så vent på fortovet til dit barn bliver sendt ud. 

● De største børn, kommer ud ad bussens bageste dør. Stå venligst ved husmuren og vent på, at dit 

barn kommer hen til dig. 

● Af sikkerhedshensyn må du aldrig gå langs med bussen om eftermiddagen, når dit barn kommer ud.   

 

Læs mere om sikkerhed omkring bussen på: http://boegely-raadvad.dk/et-kig-ind-i-bornehaven/bussen 

 

RYGSÆK, DRIKKEDUNK, MADKASSE OG MAPPE.  
Alle børn får en mappe, når de starter i Bøgely. Den skal I udfylde med kontaktinformationer og information 

om jeres barn. Mappen skal være i rygsækken hver dag og bruges til at lægge beskeder i, fx om hvem der 

henter i dag, legeaftaler, spørgsmål til Bøgely og den bruges også til at modtage beskeder om fx manglende 

skiftetøj, fødselsdagsinvitationer og meget mere. 

 

Husk hver dag: 

● Rygsæk til barnets størrelse - God, praktisk og rummelig, med polstrede armstropper og som også 

kan lukkes foran på maven. Se vores guide til praktisk udstyr når du går i Bøgely.  

● Drikkedunk – Rengjort hver dag og som barnet selv kan åbne. 

● Mappe - Med i rygsækken hver dag. 

● Madkasse – Navn på og med hver dag. En som barnet selv kan åbne og lukke. 

 

http://boegely-raadvad.dk/et-kig-ind-i-bornehaven/bussen


Læs mere om aktiviteter, planer og hvordan en ganske almindelig dag i Bøgely kan se ud: http://boegely-

raadvad.dk/et-kig-ind-i-bornehaven/en-ganske-almindelig-dag-2/ 

   
 

GARDEROBE OG TØJ 

Da vi primært er udenfor og går på tur, så er det meget vigtigt, at børnene har tøj på til årstiden og dagens 

vejr. I skal regne med, at det godt kan være en smule koldere i Raadvad pga. skoven, og de mange timer vi 

opholder os udenfor. Så hellere have for meget tøj på, så man kan tage det af i løbet af dagen. 

 

For at vi kan finde ud af hvem, der har hvilket tøj, så er det meget vigtig at der står navn i ALT tøj, som dit 

barn har på og har med -også strømper :-) Hvis tøjet skal blive i børnehaven, så skriv venligst BH foran 

barnets navn. På den måde, er vi helt sikre på, at tøjet er det rigtige sted.  

 

Alle børn har egen plads i garderoben til at hænge tøj og stille sko, og egen kurv til skiftetøj.   

 

Hvad er godt tøj i en udflytterbørnehave? 

Der skal medbringes følgende tøj, som skal blive i Bøgely: 

● Et rummeligt sæt regntøj (som om vinteren kan bruges uden på flyverdragten). 

● Gummistøvler. 

● Skiftetøj: Strømper, undertøj, bukser, bluser og en varm trøje. 

● Sutsko - evt. med gummisål, så de ikke suger vand til sig. 

● Termosæt. 

 

Når I er på besøg, så tjek om tøj og fodtøj passer, om sutskoene måske er blevet for små og, om der er 

skiftetøj nok. Vi sender også gerne tøj og sko med hjem, så I kan tjekke størrelsen derhjemme selv.  

 

Hvad er gode sko i en udflytterbørnehave? 

● Sko der sidder godt fast på foden. 

● Sko der passer til sæsonen. 

● Sko børnene selv kan tage af og på. 

 

Sommer og Vinter 

● Tjek for skovflåter hver dag i flåtsæsonen april-oktober.  De kan være meget små og sidder typisk i 

gode varme steder under arme, knæhaser, bag ører osv. 

● Giv jeres barn solcreme på om morgenen fra forår til efterår. Vi sørger for solcreme efter frokost.  

● Husk vind- og vandtæt overtøj på om vinteren - hellere for meget tøj end for lidt, og giv barnet tøj 

på, som det nemt kan tage af og på, så det kan blive selvhjulpen. 

 

http://boegely-raadvad.dk/et-kig-ind-i-bornehaven/en-ganske-almindelig-dag-2/
http://boegely-raadvad.dk/et-kig-ind-i-bornehaven/en-ganske-almindelig-dag-2/


     

 

 
 

MÅLTIDER  

Når bussen ankommer til Bøgely, går børnene i garderoben med deres rygsække og derefter tager vi en 

hyggestund med noget fra madpakken. madpakker. Ofte udenfor når vejret tillader det. Om eftermiddagen 

serveres der eftermiddagsmad - eks. knækbrød, og rugbrødsmadder og frugt. Når et barn har fødselsdag, 

kan barnet og evt. forældre dele noget ud om eftermiddagen. 

 

I Bøgely har børnene selv frokost med i deres madkasse med navn på 😊 Madkassen må ikke indeholde 

slik, Danone, Kindersnitte, kager eller lignende. Derimod må der meget gerne være frugt, nødder og 

grøntsagsstykker, rugbrød med eller uden pålæg, grovboller, rester fra aftensmaden osv. Vi ser ikke skævt 

til at der også kan ligge en pandekage eller en chokolademad. Alt i alt en madpakke som kan fylde maven 

med så meget af den gode længerevarende energi som muligt.  

 

Som forældre I er også velkomne til at komme op og lave mad en dag, hvis I har lyst til det. I er også meget 

velkomne til at komme op og lave frokost til en eller flere grupper, og I kan evt. have nogle børn med i 

køkkenet, hvis I har lyst til det.  

 

Læs mere om ’Mad og maddage’ her: http://boegely-raadvad.dk/et-kig-ind-i-bornehaven/mad-og-

maddage/ 

 

 

    
 

 

  

http://boegely-raadvad.dk/et-kig-ind-i-bornehaven/mad-og-maddage/
http://boegely-raadvad.dk/et-kig-ind-i-bornehaven/mad-og-maddage/


 
 

KONTAKT MELLEM HJEM OG BØGELY 

Sådan får I fat i os 

Ring gerne hvis I har behov for at tale med os. I opstarten er I især velkomne til at ringe til Bøgely, så I kan 

høre, hvordan det går med jeres barn. I vil blive kontaktet, hvis jeres barn er meget ked af det og ikke trives. 

 

Telefonnummer til Opsamlingen + legeplads: 4023 1365 

 

● Husk at skrive på Aula, send en sms eller læg en seddel i mappen, hvis det er en anden end jer der 

henter. 

● Husk at melde flytninger og ændring af telefonnumre osv.  

 

Sådan får vi fat i jer 

Informationen fra Bøgely foregår primært: 

               Via Sms på legepladstelefonen 

● Via mappen (tjek derfor mappen hver dag i rygsækken!) (Mappen er muligvis under udfasning) 

● Aula (fotos & nyttige informationer samt månedligt nyhedsbrev) 

 

De fleste dage lægger vi fotos ud på Aula og et opslag ud om dagens aktiviteter i Bøgely - I vil også modtage 

et måneds-nyhedsbrev og referater fra Forældrebestyrelsesmøder via Aula.  

  

Besøg 

I er meget velkomne til at komme på besøg i Bøgely og hente jeres barn her. Det er en god måde at være i 

kontakt med Bøgely, personale og børn. Giv besked på Aula eller sms på legepladstelefonen hvis I eller 

bedsteforældre henter tidligt. Vi går i bussen kl. 15.00 så kom gerne senest 14.45. 

 

Vil I møde ind i bøgely og selv aflevere jeres barn, så er mødetiden senest 9.30. Giv besked på sms på 

legepladsmobilen. 

 

Sygdom og fri 

Giv venligst besked på Aula eller sms hvis I holder fri eller jeres barn er ramt af sygdom. 

Også ved børneorm, lus, og lignende. 

 

Kontakt os gerne for yderlige informationer 

 

Med venlig hilsen os i Bøgely. 


